
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  217 Registro Generale
DEL 01/03/2013

N°.  119 Registro del Settore
DEL 27/02/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'AGENZIA DELLE
ENTRATE PER  PAGAMENTO CARTELLA ESATTORIALE.  REGISTRAZIONE D.I.N.
305/2011. COMUNE DI UGENTO C/REGIONE PUGLIA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 217 del 01/03/2013 (C.l. n. 210 del 14/02/2013) - Pag 1 di 4



VISTA la cartella di pagamento n. 059 2012 0035484426000 emessa dalla  Equitalia 
Lecce Spa per conto della Agenzia delle Entrate per imposta di registrazione Decreto 
Ingiuntivo emesso dal Tribunale Sez. distaccata Casarano anno 2011 numero  305 
sottonumero 0 –Comune di Ugento c/ Regione Puglia;

CONSIDERATO che:
- sul D.I. in argomento il  Giudice ha concesso la provvisoria esecuzione con il 

pagamento  in  favore  del  Comune  di  Ugento  della  complessiva  somma di  €. 
460.437,72 comprensiva di interessi e spese legali;

- la  predetta  somma  è  stata  accertata  sul  bilancio  2010  come  risulta  dalla 
determina n. 1566 del 31/12/2010;

- pertanto l’onere del pagamento del D.I. è a carico della Regione Puglia quale 
parte soccombente;

- con  nota  raccomandata  prot.  n.  4878  del  2/3/2012  il  Comune  di  Ugento, 
ricevuto l’avviso  di  liquidazione n.  2011/003/DI/000000305/0/001 da parte 
della  Agenzia  delle  Entrate  di  Casarano,  lo  restituiva  chiedendo  l’inoltro  del 
pagamento alla Regione Puglia, quale parte soccombente;

- in data  15/01/2013 perveniva al Comune di Ugento la cartella di pagamento n. 
059 2012 0035484426000 emessa dalla  Equitalia Lecce Spa con la quale viene 
richiesto il pagamento della somma di €. 16.865,37-Ente creditore Agenzia delle 
Entrate;

Ciò premesso;

RITENUTO di dover provvedere all’immediato pagamento , per evitare di gravare l’Ente 
di ulteriori costi, dando atto che la somma liquidata sarà recuperata dalla Regione 
Puglia, quale parte soccombente;

VISTO il Tuel n. 267/2000;

DETERMINA

DI  IMPEGNARE E  LIQUIDARE  la  somma di  €.16.865,37  sull’intervento  1010807-
CAP.400  –“Imposte  e  tasse”  del  bilancio  2013,  in  corso  di  formazione,  in  favore 
dell'Agenzia delle Entrate di Casarano per il pagamento della cartella esattoriale n. 059 
2012 0035484426000 emessa da Equitalia Sud Spa per il mancato pagamento dell' 
imposta  di  registro del   Decreto Ingiuntivo del  Tribunale  di  Lecce-  Sez.  distaccata 
Casarano anno 2011 numero  305 sottonumero 0 –Comune di  Ugento c/ Regione 
Puglia;

DI trasmettere copia dell’avvenuto pagamento all’Avv. Zompì Francesco, difensore del 
Comune di Ugento nel contenzioso in oggetto, ai fini del recupero della somma dalla 
parte soccombente-Regione Puglia;

Importo impegnato e liquidato    euro 16.865,37
Soggetto Beneficiario: 
Agenzia delle Entrate-Direzione Provinciale di Lecce-Ufficio territoriale di Casarano;

Determina  N° 217 del 01/03/2013 (C.l. n. 210 del 14/02/2013) - Pag 2 di 4



causale: pagamento della cartella esattoriale n. 059 2012 0035484426000 emessa da Equitalia Sud spa 
per conto della Agenzia delle Entrate per imposta di registrazione Decreto Ingiuntivo  del Tribunale Sez. 
distaccata Casarano anno 2011 numero  305 sottonumero 0 –Comune di Ugento c/ Regione Puglia;

Imputazione contabile:
intervento 1010807- Cap. 400-ART. 3 “Imposte e tasse” del bilancio 2013, in corso di formazione;

Modalità di pagamento: versamento mediante il concessionario per la riscossione Equitalia Sud. 
Spa sul c/c N. 12605747 ALLEGATO E COMPILATO

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa  liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa, liquida ed esigibile.
3) non risultano agli atti di questo Ufficio provvedimenti esecutivi e/ o pignoramenti disposti dall’autorità 

giudiziaria a carico del beneficiario.
4) Di  dare  atto  che  le  spese  di  che  trattasi  sono  necessarie  e  non  frazionabili,  per  evitare  danni 

patrimoniali certi e gravi all’Ente (art. 163, comma 2° del D. Lgs. n. 267/2000
5) ai  sensi  della  Legge  136/2010  e  s.m.i.  l’incarico  di  che  trattasi   non  risulta  assoggettato  alla 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP).
6) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa 

impegnata  con  la  presente  determina  risulta  compatibile  con  ogni  vincolo  vigente  in  materia  di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità.

7)  la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi 
dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 ne 
renderà efficace la liquidazione;

  

Determina  N° 217 del 01/03/2013 (C.l. n. 210 del 14/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  217 Registro Generale
DEL 01/03/2013

N° 119 Registro del Servizio
DEL 27/02/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELL'AGENZIA  DELLE  ENTRATE  PER
 PAGAMENTO CARTELLA ESATTORIALE. REGISTRAZIONE D.I.N. 305/2011. COMUNE DI UGENTO C/REGIONE
PUGLIA. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
400 3 2013 IMPOSTE E TASSE 244 16865,37

Ugento, lì 01/03/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/03/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 04/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 217 del 01/03/2013 (C.l. n. 210 del 14/02/2013) - Pag 4 di 4


